ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2021 - PR 43/202143/202112/04/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

43/202124/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL28/04/202128/04/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM DRONE PARA SER UTILIZADO  EM TRABALHOS AUDIOVISUAL PARA CAPTURAR IMAGENS AÉREAS COMO TAMBÉMVÍDEOS. ESTE EQUIPAMENTO  SERÁ UTILIZADO  PARA REGISTRAR E ACOMPANHAR OS TRABALHOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMB CATARINENSE LTDA ME     (4088)1 DRONE PRONTO PARA VOAR, COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PESO: 1,2 A 1,5 KG,VELOCIDADE MÁXIMA DE SUBIDA: 5 M/S = 15 KM/H,VELOXIDADE MÁXIMA DE DESCIDA: 3 M/S = 10,8 KM/H,VELOCIDADE MÁXIMA DE MOVIMENTAÇÃO: 16 M/S = 54,6KM/H, RESOLUÇÃO DE FOTOS: MÍNIMO 12 M, TAMANHOMÁXIMO DA IMAGEM : 4000 X 3000, CARTÃO DE MEMÓRIA:MICRO SD - MÁXIMO 64 GB, FOTOS EM: JPEG, DNG, VÍDEOSEM: MP4,MOV (MPEG-4 AVC/H.264, COM NO MÍNIMO OSSEGUINTES ITENS INCLUSOS: AERONAVE E CÂMERA, RADIOCONTROLE, 4 PARES DE HÉLICES, BATERIA INTELIGENTE,CARREGADOR DE BATERIA, CABO, MANUAIS, BRAÇADEIRAPARA GIMBAL, 4 DAMPERS, CABO MICRO USB, CABO USBOTG, MALETA PARA TRANSPORTE. O EQUIPAMENTO DEVETER REGISTRO NA ANATEL. - Marca: DJI/PHANTOM 3 PRO

Und 1 - 7.000,00    7.000,00
Total do Fornecedor: 7.000,00Total Geral: 7.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (3)  Saldo: 11.110,00
São Bernardino,   28   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal